
平成 25年３月８日 

各      位 

会 社 名  日産東京販売ホールディングス株式会社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  酒 井 信 也 

     （コード番号  8291  東証第 一 部）

問合せ先  ＩＲグループ 主担      染  谷  伸  郎 

       （TEL．03 － 5496 － 5234 ） 

 

 
配当予想の修正（復配）および株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

近の業績動向等を踏まえ、「平成24年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」（平成24年５月14日付）にて公表

いたしました期末配当の予想を下記のとおり修正いたします。 

また、株主優待制度について下記のとおり廃止することといたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．平成25年３月期配当予想の修正について 

（１）配当予想修正の理由 

当社は、株主の皆様への利益還元を行うことを経営の重要課題の一つと認識し、成長性を確保するため

の内部留保にも考慮しながら、安定的な配当を行うことを基本方針としておりますが、平成19年３月期に損

失を計上して以来、配当を見送ってまいりました。この間、株主の皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしまし

た。 

当社は、業績回復への取り組みを継続して実施していくなか、平成23年４月に体制を再編し、規模の拡大

だけでなく、提案型付加価値販売、更なるコスト削減など生産性の向上ならびに財務体質および収益力の強

化に取り組んでまいりました。更に、平成24年の定時株主総会において、資本準備金の一部を減少し、繰越

利益剰余金に振り替え、別途積立金と併せて利益剰余金の欠損の解消を決議いただきました。平成24年度

も業績が堅調に推移し、このたび、通期において利益の確保が見込まれることなどから、財務基盤、内部留

保にも勘案し、復配の体制は整ったものと判断いたしました。 

その結果、無配としておりました平成25年３月期の期末配当を１株当たり４円00銭に修正することといたし

ました。 

なお、本件は平成25年６月開催予定の第101回定時株主総会の決議をもって正式に決定、実施する予定

であります。 

 

（２）修正の内容 

年間配当金  

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 

（平成 24 年 5 月 14 日発表） 
― ― ― 0.00 0.00

今回修正予想 ― ― ― 4.00 4.00

当期実績 ― 0.00 ―   

前期実績 

（平成 24 年 3 月期） 
― 0.00 ― 0.00 0.00

 

２．株主優待制度の廃止について 

（１）理由 

当社は平成21年３月より、株主の皆様の日ごろのご支援に感謝申し上げるとともに、株主の皆様に中長期

的に保有していただけるよう、株主優待制度（１単元（1,000株）以上の株主様対象、食品８点の中から１点お選

びいただくか、または交通遺児育成基金への募金。）を設けておりました。 



しかしながら、株主の皆様に対する利益還元のあるべき姿について検討を重ねた結果、配当金による利益

還元を充実させていくことが、より適切であるとの判断に至り、復配を機に株主優待制度を廃止させていただく

こととなりました。 

今後とも株主の皆様への利益還元は経営の重要課題であると認識し、社員一丸となって更なる業績向上に

取り組んでまいる所存ですので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

（２）廃止の時期 

平成24年３月末日現在の株主名簿に記録された1,000株以上の株主の皆様に対する株主優待（平成24年６

月実施）をもちまして廃止とさせていただきます。 

従いまして平成25年３月末日現在の株主名簿に記録される株主の皆様に対する株主優待は実施いたしま

せん。何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


